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2. Andragende fra Skolebestyrer, aand. theol. P.B. Fenger i Aarhus (indbragti
Folkethinget den 2den Juni 1881 af Folkethingsmanden for Aarhus Amts 2den Valgkreds,
Jngerslev).

Andrageren ansøger om en Understøttelse af 2,000 Kr. een Gang for alle til Anskaffelse
af en Samling fysiske Jnstrumenter, Forøgelse af den naturhistoriske Samling og Skolemateriel, Jnd-

retning af et nyt Skoleværelse m. m. Den private Realskole i Aarhus, oprettet i 1866, vvertoges
i 1872 med 60 Elever, fordelte i 5 Klasser, af Andrageren. Elevantallet er nu 186, fordelt i

8 Klasser. Ved Skolen undervise 8 Lærere og 2 Lærerinder. I 1874 fik Skolen Tilladelse til at

afholde Forberedelsesexamen af lavere Grad, hvilken Tilladelse fornyedes i 1880. Denne Examen
have ialt 58 Elever bestaaet, de fleste særdeles godt, 6 endog med Udmærkelse. Da Ministeriets
Resolution af 13de Deeember 1880 fremtidig fordrer Realafgangsexamen af høiere Grad som Be-

tingelse for at indstille sig til dansk-juridisk Examen, hvilken Fordring fra flere Sider ogsaa søges
udvidet til andre Studier, vil det blive meget vanskeligt for Skolen at fortsætte sin Virksomhed,
hvis der ikke gives den Tilladelse til at afholde Forberedelsesexamen af høiere Grad. Hertil udkræves

imidlertid store Udgifter til de foranførte Anskaffelser, mindst 2,000 Kr. Paa et Andragende til

Kirke- og Undervisningsministeren har Andrageren under 24de Februar d. A. erholdt det Svar, at,
da Andragendet fremkom, Avar Behandlingen as Finantslovforslaget for næste Finantsaar saa langt
fremrykket, at Ministeren maatte nære overveiende Betænkelighed ved at stille fornødent Ændrings-
forslag, sigtende til at forskaffe den ansøgte Understøttelse

Da Andragendet kun gaar ud paa en Understøttelse een Gang for Alle, foreslaar Ud-

valget det,-henvist til Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

3. Andragende fra Invalid Chr. Rasmussen af Skjelskør (indbragt iFolkethinget

hen 23en Juni 1881 af Folkethingsmanden for Sorø Amts 4de Valgkreds, Holstein-Hol-
tein org).

Andrageren ansøger om at erholde en ham tidligere tilstaaet Pension paa 267 Kr. for-
høiet. Han er 48 Aar gammel og kan af Helbredshensyn ikke udføre fin tidligere Gjerning. Da

han uden Nytte har søgt forskjellige Bestillinger, og han, for at kunne leve, har paadraget sig Gjæld,
henvender han sig nu til Folkethinget, for om muligt at faae en høiere Pension.

Udvalget gjør ingen Jndstilling.

4. Andragende fra forhenværende Postmester J. Michaels en af Kjøbenhavn (indbragt
i Folkethinget den 4de Juni 1881 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns Iste Valgkreds,
Rimestad). »

Andrageren ansøger om en aarlig Understøttelse for de Tjenester, han har ydet ved Gjen-
nemførelsen af en lav, ensartet Verdensporto, da hans nedbrudte Helbred og svækkede Syn gjøre
ham uskikket til ved personligt Erhverv at supplere den Pension, han oppebærer af Statskassen.
Da han paa et Andragende til Jndenrigsministeriet om, at dette vilde foranledige ham tilstaaet en

aarlig Understøttelse, har modtaget det Svar, at samme ikke er istand til at imødekomme hans
Ønske om at foretage Skridt, til at forskaffe ham den ansøgte Understøttelse, henvender han sig nu

til Folkerepræsentationen i det tillidsfulde Haab, "at samme maatte finde, at der ide af ham i

Andragendet til Ministeriet anførte Kjendsgjerninger maatte være Føie til at tilstaa ham den an-

søgte aarlige Understøttelse i et saadant Omfang, som Repræsentationen maatte skjønne rettest. Han
henleder tillige Opmærksomheden paa, at hvad han maatte have udrettet for denne betydnings-
fulde Reform til Fremme af Folkenes fredelige Samkvem, vistnok vedrører Omverdenen fuldt saa
vel som hans Fædreland, men at den Anerkjendelse, han i Udlandet har solgt, ogsaa for at faae det

konstateret, at Tanken til denne Reform er udgaaet fra Danmark, hidtil er bleven negtet, fordi det

krævedes, at en saadan Anerkjendelse burde udgaa fra hans Fædrelands Regjering.

Da denne Sag formentlig vil finde sin Afgjørelse ved Behandlingen af Tillægsbevilliugen,
gjør Udvalget ingen Indstilling


